АДМИНИСТРАЦИЯ АПШЕРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2022 г.								 № 11
г.Апшеронск

[bookmark: _GoBack]О проведении поселенческого этапа краевого конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» в Апшеронском городском поселении Апшеронского района по итогам 2021 года

   В соответствии с постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 28 февраля 2007 года № 2936 - П «О краевом конкурсе на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» (в редакции постановления от 27 ноября 2019 года), в целях привлечения более широких слоев населения к решению вопросов местного значения, повышения роли и укрепления статуса органов территориального общественного самоуправления п о с т а н о в л я ю:
1. Провести поселенческий этап краевого конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» в Апшеронском городском поселении Апшеронского района по итогам 2021 года.
    2. Утвердить   Положение о проведении   поселенческого этапа краевого конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» в Апшеронском городском поселении Апшеронского района по итогам 2021 года (приложение 1).
 3. Образовать комиссию по подведению итогов поселенческого этапа краевого конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» в Апшеронском городском поселении Апшеронского района по итогам 2021 года (далее - конкурсная комиссия) и утвердить её состав (приложение 2).
    4. Отделу организационно – кадровой работы администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района (Клепанёва И.В.) опубликовать настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте Апшеронского городского поселения Апшеронского района.
    5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Апшеронского городского поселения Апшеронского района Покусаеву Н.И..
   6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Апшеронского городского
поселения Апшеронского района                                                      А.Н. Курганов

                                                                          Приложение 1

                                                                            УТВЕРЖДЕНО
                                                                              постановлением администрации
                                                                                Апшеронского городского
                                                                                поселения Апшеронского района
                                                                             от____________ № __________

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении поселенческого этапа краевого конкурса
на звание «Лучший орган территориального общественного
самоуправления» в Апшеронском городском
поселении Апшеронского района по итогам 2021 года

1. Цель конкурса

   Поселенческий этап краевого конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» в Апшеронском городском поселении Апшеронского района по итогам 2021 года (далее - Конкурс) проводится в целях:
   - привлечения более широких слоев населения к решению вопросов местного значения;
   - повышения роли и статуса органов территориального общественного самоуправления.

2. Участники Конкурса

  В Конкурсе принимают участие органы территориального общественного самоуправления (далее - ТОС), расположенные в границах Апшеронского городского поселения Апшеронского района, учрежденные в соответствии с действующим законодательством, имеющие зарегистрированный устав, подавшие заявку на участие в Конкурсе в отдел организационно - кадровой работы администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района.

3. Порядок проведения Конкурса

  3.1. Заявки от руководителей органов ТОС на участие в Конкурсе, с приложением материалов (характеристика на руководителя органа ТОС, фото или видео документы) представляются в отдел организационно - кадровой работы администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района не позднее 01 февраля 2022 года.
   3.2. При подведении итогов конкурсная комиссия руководствуется следующими показателями, характеризующими работу органов ТОС:
  - оказание содействия органам местного самоуправления в проведении социально-значимых, общественных и культурно-массовых мероприятий;

2
  - поддержание в надлежащем состоянии уличного адресного хозяйства;
  - привлечение населения к работам по улучшению санитарного состояния, озеленению и благоустройству;
  - оказание содействия органам пожарного надзора в осуществлении мероприятий по обеспечению противопожарного состояния жилых домов;
 - участие в смотре - конкурсе на звание «Дом образцового быта» Апшеронского городского поселения Апшеронского района;
 - организация смотров-конкурсов на лучшее содержание домов, подъездов, детских игровых и спортивных площадок;
 - оказание содействия учреждениям образования в организации воспитательной работы с детьми и подростками по месту жительства, их досуга во внешкольное время;
 - взаимодействие с общественными организациями;
 - взаимодействие с правоохранительными органами и отделом по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Апшеронский район (выдача характеристик с места жительства);
 - содействие учреждениям здравоохранения в санитарно-просветительской работе;
 - оказание помощи социально-незащищенным слоям населения (малоимущим, многодетным семьям, ветеранам и престарелым гражданам);
 -  организация и проведение субботников;
-  наличие протоколов конференций (собраний):
 -  наличие протоколов заседаний Совета;
 -  отчетность перед населением;
 - участие в подготовке и проведении общегородских мероприятий (День города, День   освобождения   города   Апшеронска от немецко - фашистских
захватчиков, праздничные и торжественные мероприятия по месту жительства, организация досуга для граждан старшего поколения);
 - наличие «доски объявлений» на территории органа ТОС, сохранение ее в надлежащем состоянии;
 - оказание содействия депутатам Совета Апшеронского городского поселения Апшеронского района, депутатам Совета муниципального образования Апшеронский район, депутатам Законодательного Собрания Краснодарского края и депутатам Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации в организации их встреч с избирателями;
 - организация и проведение встреч населения с руководителями органов ТОС, другими    службами муниципального образования Апшеронский район и Апшеронского городского поселения Апшеронского района;
- рассмотрение в пределах своих полномочий обращений граждан, организация приема населения;
- отсутствие жалоб и нареканий на деятельность органа ТОС и его членов со стороны жителей.
3.3. За каждое выполненное условие органу ТОС, участвующему в Конкурсе, присуждается 1 балл.

3
При равном количестве баллов, набранных конкурсантами, предпочтение отдается тому, у кого наибольшее количество домов, получивших звание «Дом образцового быта».

4. Подведение итогов

  4.1. Подведение итогов Конкурса проводится в феврале текущего года.
  4.2. Победителем Конкурса является орган ТОС, набравший наибольшее количество баллов.
  4.3. Решение конкурсной комиссии рассматривается на сессии Совета Апшеронского городского поселения Апшеронского района и утверждается его решением.

Заместитель главы
Апшеронского городского поселения
Апшеронского района                                                                        Н.И. Покусаева

                                                               Приложение 2

                                                               УТВЕРЖДЕН
                                                                        постановлением администрации
                                                                         Апшеронского городского поселения
                                                                   Апшеронского района
                                                                  от_______________ № _________

СОСТАВ
 комиссии по подведению итогов поселенческого этапа краевого
 конкурса на звание «Лучший орган территориального
 общественного самоуправления» в Апшеронском городском
поселении Апшеронского района по итогам 2021 года

	Покусаева
Наталья Ивановна
	-

	заместитель главы Апшеронского городского поселения Апшеронского района, председатель комиссии

	Клепанева
Ирина Викторовна

	-

	начальник отдела организационно - кадровой работы администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района, заместитель председателя комиссии

	Бондаренко
Наталья Александровна

	-

	главный специалист отдела организационно - кадровой работы администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Блажко
Альберт Юрьевич
	-
	председатель Совета Апшеронского городского поселения Апшеронского района (по согласованию)

	Давлятов
Арслан Рахматович
	-
	депутат Совета Апшеронского городского поселения Апшеронского района, председатель Апшеронской местной организации Краснодарской краевой организации Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых» (по согласованию)

	Данилова
Татьяна Владимировна
	-

	главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района
2

	Печенкин
Александр Васильевич

	-
	депутат Совета Апшеронского городского поселения Апшеронского района (по согласованию)

	Прокопчук
Вера Михайловна
	-
	председатель Апшеронской районной организации Краснодарской краевой Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию)

	Серебрякова
Любовь Ивановна
	-
	депутат Совета Апшеронского городского поселения Апшеронского района (по согласованию)

	Текнеджян
Гарик Карапетович
	-
	начальник отдела муниципального контроля администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района

	Языджян
Саркис Грантович

	-
	депутат Совета Апшеронского городского поселения Апшеронского района (по согласованию).

Заместитель главы
Апшеронского городского поселения
Апшеронского района                                                                          Н.И. Покусаева